
4К2017 4К2016 Промена % 4К2017 4К2016 Промена % 4К2017 4К2016

1 Кроација живот 622,25                552,77                12,57% 106,22              110,49              -3,87% 43,03% 42,79%

2 Граве 507,20                470,00                7,92% 116,24              53,46                117,42% 35,08% 36,39%

3 Винер живот 230,09                195,92                17,44% 24,31                37,45                -35,10% 15,91% 15,17%

4 Уника живот 86,45                  72,99                  18,43% 6,05                  6,06                  -0,15% 5,98% 5,65%

1,45                   1,29                   11,95% 0,25                  0,21                  21,86% 100,00% 100,00%

Неживотно осигурување 

4К2017 4К2016 Промена % 4К2017 4К2016 Промена % 4К2017 4К2016

1 Триглав 1.312,65 1.328,14 -1,17% 598,50 534,64 11,94% 17,39% 17,88%

2 Еуролинк 904,48 845,60 6,96% 324,60 279,71 16,05% 11,99% 11,38%

4 Македонија 853,82 936,35 -8,81% 302,39 327,32 -7,62% 11,31% 12,60%

3 Сава 783,31 751,54 4,23% 555,97 310,27 79,19% 10,38% 10,11%

5 Винер 733,35 801,49 -8,50% 312,00 773,78 -59,68% 9,72% 10,79%

6 Уника 697,72 696,99 0,11% 280,33 306,72 -8,61% 9,25% 9,38%

7 Осигурителна полиса 697,06 644,31 8,19% 276,88 235,35 17,65% 9,24% 8,67%

8 Евроинс 573,15 532,28 7,68% 245,43 211,68 15,94% 7,60% 7,16%

9 Кроација неживот 403,34 371,42 8,59% 168,63 167,81 0,49% 5,34% 5,00%

10 Нова 313,19 323,54 -3,20% 163,32 181,28 -9,91% 4,15% 4,35%

11 Еуросиг 274,17 198,31 38,25% 96,79 69,90 38,48% 3,63% 2,67%

7,55 7,43 1,57% 3,32 3,40 -2,17% 100,00% 100,00%

 

Објаснување

1.  Податоците се земени од супервизорските извештаи на Агенцијата за супервизија на осигурување и претставуваат прелиминарни податоци. По извршување на проверката конечните податоци се 

објавуваат во рубриката, Извештаи од осигурителната индустрија, на интернет страницата на Агенцијата за супервизија на осигурување. 

2. Друштвата за осигурување се презентирани во две групи согласно областа во која вршат дејност, како друштва за неживотно осигурување и друштва за осигурување на живот сортирани по опаѓачки 

редослед на бруто полисираната премија.

Вкупно

кликнете тука...

МКД (во милиони)

Ред. 

бр. 
Друштво за осигурување

Бруто полисирана премија Бруто исплатени (ликвидирани) штети Учество %

Осигурување на живот 

МКД (во милиони)

Бруто полисирана премија Бруто исплатени (ликвидирани) штети Учество %

Вкупно

Ред. 

бр. 
Друштво за осигурување

http://www.aso.mk/index.php?option=com_fjrelated&view=fjrelated&id=0&Itemid=91&lang=mk

